Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1467 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 8 DE MAIO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................01

Portarias....................................................01

Licitações..................................................02

Extratos.....................................................02

Relatórios..................................................

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................................

Decretos.......................................................

Portarias......................................................

Licitações.......................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 2972/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

Artigo 1º - Nomear: DANIELA
VAZ, portadora da Carteira de Tra-

balho nº 4676851/0030-PR e RG
12.786.558-2/PR, para exercer car-
go de provimento em Comissão,
Secretário Municipal de Indústria e
Comércio, conforme Lei Municipal
nº 1486/2014 e com subsídio men-
sal de acordo com a Lei Municipal
nº 1543/2016, a contar desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrá-
rio.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 07 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA
Nº 195/2018

Na Portaria Nº 195/2018, publica-
da na Edição Digitalizada nº 1456,
Pág. 01, do Diário Oficial do muni-
cípio de Cruz Machado, no dia 19

de abril de 2018,

ONDE SE LÊ: 18 DE DEZEMBRO
DE 2018.

LEIA-SE: 18 DE ABRIL DE 2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 07 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA
Nº 196/2018

Na Portaria Nº 196/2018, publica-
da na Edição Digitalizada nº 1456,
Pág. 01, do Diário Oficial do muni-
cípio de Cruz Machado, no dia 19
de abril de 2018,

ONDE SE LÊ: 18 DE DEZEMBRO
DE 2018.

LEIA-SE: 18 DE ABRIL DE 2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 07 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

DECRETOS

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1467 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 8 de Maio de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
DESERTA

PROCESSO 82/2018
LICITAÇÃO 47/2018

A Comissão Permanente de Licita-
ções Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações,
com fulcro na lei 8.666/93 e alte-
rações posteriores, torna público,
que a licitação regida pelo Edital
47/2018, objeto do processo a sele-
ção de sociedade empresária espe-
cializada para Registro de Preços
objetivando a contratação de Posto
de Combustível situado na cidade
de São Mateus do Sul – PR, para o
fornecimento de combustível (ga-
solina, óleo diesel, óleo S10, Arla)
para o abastecimento dos veículos
da frota desta municipalidade em
viagem à Curitiba, conforme justi-
ficativa em anexo ao processo, sen-
do o período de contratação para 12
(doze) meses, com data de abertura
para o dia 07/05/2018 às 09h00min,
foi considerada DESERTA, uma
vez que, decorrido o prazo de to-
lerância definido no preâmbulo do
Edital, restou constatada a inexis-
tência de interessados em participar
do certame

Cruz Machado, 07 de Maio de 2018.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CLP

AVISO DE SUSPENSÃO TEM-
PORÁRIA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 63/2018
CONCORRÊNCIA 001/2018

A Prefeitura de Cruz Machado,
através de sua Comissão de Lici-
tações, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conheci-
mento dos interessados, a Suspen-
são temporária da licitação divul-
gada através do edital nº 001/2018,
modalidade Concorrência Pública,
marcada para o dia 10/05/2018 às
09:30, tendo por objeto a contrata-
ção de empresa especializada para
prestação de serviços de remoção,
transporte e destinação final de Re-
síduos Sólidos Urbanos (rejeitos)
da Unidade de Triagem do Municí-
pio para aterro sanitário licenciado
e autorizado pelo órgão ambiental
competente

MOTIVO: Necessidade de retifi-
cação no edital. Informamos ainda
que a nova data da sessão de disputa
será informada através dos mesmos
meios de divulgação utilizados an-
teriormente.

Cruz Machado, 08 de Maio de 2018.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

CONTRATO Nº 083/2018
PROCESSO N° 031/2018

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N
° 023/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Imagem Sistemas
Médicos LTDA

OBJETO: É objeto desta licitação a
seleção de sociedade empresária es-
pecializada para aquisição de filmes
radiológicos destinados ao equipa-
mento de Raio-X do Hospital San-
ta Terezinha desta municipalidade,
para suprir a demanda de exames
realizados no referido Hospital, em
seus itens conforme especificações
constantes do Anexo I do edital.

DO VALOR: R$ 13.250,00 (treze
mil duzentos e cinquenta reais).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Imagem Sistemas Médicos LTDA
CONTRATADA

CONTRATO Nº 084/2018
PROCESSO N° 089/2018

REF: INEXIGIBILIDADE N°
019/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Engepecas Equi-
pamentos LTDA

OBJETO: Contratação de empre-
sa autorizada pelo fabricante para
prestação de serviços e fornecimen-
to de peças para revisão de 500 ho-
ras das máquinas Retroescavadeira
JCB 3CX, pertencente à frota do
Departamento de Obras desta muni-

LICITAÇÕES

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1467 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 8 de  Maio de 2018

cipalidade.

DO VALOR: R$ 4.081,24 (quatro
mil oitenta e um reais e vinte e qua-
tro centavos)

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Engepecas Equipamentos LTDA
CONTRATADA